INDICAÇÃO N° 014/2014
AUTOR: VEREADOR JOSÉ ALENCAR ARRABAL

ASSUNTO: INSTALAÇÃO DE CERCA ELÉTRICA E AUMENTO DA
ALTURA DO MURO DOS FUNDOS DO COLÉGIO MUNICIPAL DE
ITABELA.

               O Vereador que subscreve a presente, considerando a relevância
das reivindicações que recebeu da população do Município, na forma
regimental INDICA à Mesa que, depois de ouvido o Plenário, seja oficiado o
Chefe do Poder Executivo Municipal no sentido de determinar ao órgão
competente da Prefeitura Municipal a instalação de cerca elétrica e
aumento da altura do muro do Colégio Municipal de Itabela.

JUSTIFICATIVA

  A presente indicação tem por objetivo assegurar maior
segurança e garantia da integridade física de professores, alunos, servidores
de apoio e ainda a proteção efetiva das instalações do Colégio Municipal de
Itabela.

           Por está situado numa área central da cidade, onde aos fundos
existe um matagal, se faz necessário aumentar a altura do muro e instalar
cerca elétrica para impedir que vândalos e marginais tenha acesso às
instalações ou visão daquela unidade de ensino.

Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 09 de
abril de 2014.

JOSÉ ALENCAR ARRABAL
Vereador